

DODATOK č.1
K ZMLUVE O DIELO:
č. u zhotoviteľa 121/2025/08421
na stavebné práce - Oprava miestnej komunikácie - "Majer" - Šajdíkove Humence
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“)

medzi:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Šajdíkove Humence
Sídlo: Šajdíkove Humence 48, 90607 Šajdíkove Humence
IČO: 00310051
Štatutárny orgán: Pavol Burda – starosta obce
DIČ: 2021086903
IČ DPH: 2021086903
Telefón: 0911 586 123
Email: info@sajdikovehumence.sk
IBAN: SK 22 5600 0000 0026 0059 2002

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
IČO: 31 651 402
Štatutárny orgán: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Telefón: +421 904 701 262
Email: colas@colas-sk.sk
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257

(ďalej len „zhotoviteľ“)

spolu ďalej pre Objednávateľa a Zhotoviteľa spoločne aj len „zmluvné strany“ a jednotlivu alebo pre ktorúkoľvek z nich aj len „zmluvná strana“ uzatvárajú tento dodatok k Zmluve (ďalej len „**Dodatok**“)

V zmysle Článku 8 (Záverečné ustanovenia), bod 2 Zmluvy o dielo č. 121/2025/08421 (ďalej len „**Zmluva**“) na realizáciu stavby: „**Oprava miestnej komunikácie - "Majer" - Šajdíkove Humence**“ sa mení a dopĺňa Zmluva týmto Dodatkom nasledovne:

Článok 6. (Zodpovednosť za vady, záruka) Zmluvy sa dopĺňa o bod 7 v nasledovnom znení:

„7. Záručná doba na predmet zmluvy je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.“

Článok 3. (Cena) bod 1 Zmluvy o dielo sa z dôvodu potreby vykonania navyše prác v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa nasledovným znením:

„1. Cena za zhotovenie kompletného predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87 /1996 Z. z. v znení neskorších predpisov:

Cena spolu v EUR bez DPH:	82 321,29 €
DPH. 23%	18 933,90 €
Cena spolu v EUR s DPH:	101 255,19 €“

Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Rozpočet zo dňa 17.7.2025, ktorý sa po nadobudnutí platnosti a účinnosti Dodatku č. 1 stáva neoddeliteľnou súčasťou Rozpočtu, ktorý tvorí prílohu Zmluvy o dielo. Pre vylúčenie pochybností platí, že Rozpočet tvoriaci prílohu Dodatku č. 1 nenahrádza pôvodný Rozpočet k Zmluve o dielo ale sa stáva jeho súčasťou v rozsahu položiek, ktoré pôvodný Rozpočet k Zmluve o dielo neobsahuje vôbec alebo len v niektorej časti.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú bez zmeny.

Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok sa vzťahuje aj na vzájomné dohody zmluvných strán týkajúce sa predmetu Dodatku urobené v ústnej alebo inej podobe pred uzatvorením tohto Dodatku.

Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po potvrdení dva obdrží Zhotoviteľ a dva Objednávateľ.

Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu tohto Dodatku oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na crz.gov.sk v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia s tým, že podpisy budú na samostatnej (3) strane tejto Zmluvy.

V Šajdíkových Humenciach, dňa 23.7.2025

V Trnave, dňa: 17.8.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:


Pavol Burda – starosta obce




COLAS Slovakia, a.s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava 002



Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva


Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva

ROZPOČET

Stavba:

Dopočet žľabu

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 17. 7. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 172,33
D HSV Práce a dodávky HSV							6 172,33
D 1 Zemné práce							1 062,97
1	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	10,000	26,89	268,90
2	K	132201209.S	Příplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,000	1,47	4,41
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,000	12,55	125,50
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	200,000	0,25	50,00
5	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	10,000	6,54	65,40
6	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	16,500	6,16	101,64
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,000	5,74	57,40
8	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	18,900	20,62	389,72
D 2 Zakladanie							216,95
9	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	50,000	2,05	102,50
10	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	52,500	2,18	114,45
D 8 Rúrové vedenie							585,64
11	K	871354206	Potrúbie kanalizačné hladké plnostenné Wavin KG 2000 PP SN 10 DN 200	m	1,000	36,17	36,17
12	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	100,57	100,57
13	M	592230002100.S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	34,74	34,74
14	M	592230001800.S	Uličný vpust betónový TBV 11-50, rozmer 600x500x90 mm	ks	1,000	11,24	11,24
15	M	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	15,60	15,60
16	K	899202111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	35,11	35,11
17	M	552410002900.S	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná, d=600 mm, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	287,53	287,53
18	M	552420026700.S	Bahenný kôš galvanizovaný typ B1 pre mrežu D 400 (DN 425)	ks	1,000	64,68	64,68
D 99 Presun hmôt HSV							30,81
19	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	18,900	1,63	30,81
D HSV1 Žľab							4 275,96
20	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažebných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	4,500	163,45	735,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	592270000450.S	Betónový žľab - riglový Nadlice	ks	134,400	4,66	626,30
23	M	592270000455.S	BG-CLASSIC žľabovkový žľab (bet. žľab s roštom)	ks	10,000	188,03	1 880,30
24	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	24,068	10,38	249,83

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dopočet žľabu

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17. 7. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

6 172,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	6 172,33	23,00%	1 419,64

Cena s DPH

v EUR

7 591,97

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dopočet žľabu

Miesto:

Dátum: 17. 7. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 172,33

HSV - Práce a dodávky HSV

6 172,33

1 - Zemné práce

1 062,97

2 - Zakladanie

216,95

8 - Rúrové vedenie

585,64

99 - Presun hmôt HSV

30,81

HSV1 - Žľab

4 275,96